



BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

Vážení spoluobčané,

opět uplynuly zhruba dva měsíce od chvíle, kdy jsme Vám předložili nejrůznější informace o dění u nás. Chceme, abyste byli seznámeni i s další naší činností, a proto Vám předkládáme číslo třetí.

Vaši pozornosti bychom chtěli doporučit následující článek ředitele Záchrané dopravní a zdravotní služby Domažlice MUDr. Bohumila Černého.

KDYŽ JE TŘEBA VOLAT "ZÁCHRANKU"

Vážení občané,

od 15. 7. 2002 je v nepřetržitém provozu výjezdové místo záchrané služby v Bělé nad Radbuzou. Výjezdové místo se podařilo vybudovat díky několikaleté podpoře zastupitelstva Vašeho města. Nyní je na nás zdravotníků a na Vás občanech, aby vše dobře fungovalo. To je důvod, proč se na Vás, občany, nyní obracím. Během zkušebního provozu od dubna t. r. se totiž ukázalo, že někteří občané ve snaze zásah záchrané služby urychlit jej spíše zpomalují. Dovolte mi osobní poznámku. Ve čtyřech letech jsem onemocněl u babičky na prázdninách. Dědeček utíkal pěšky do nemocnice, ačkoliv měl doma telefon. Ve stresové situaci lidé reagují jinak než v běžném životě. Totéž se stává i v Bělé. Lidé přibíhají na výjezdové místo a nebo volají na neslužebné linky a tím celý výjezd prodlužují. Posádka totiž nesmí bez pokynu dispečerky opustit stanoviště.

Nejrychleji se k Vám dostane posádka takto: **vytočte číslo 155, pokud je to možné, tak z pevné linky**. Ozve se Vám dispečerka Záchrané služby v Domažlicích. Bude se Vás ptát na nezbytné údaje o nemocném či zraněném, dále bude chtít znát místo zásahu. Tyto údaje potřebuje vědět pro posouzení celého výjezdu. Někdy totiž potřebujeme pomoc hasičů, jindy policie. **Pokud budete volat z mobilního telefonu, ozve se Vám Záchraná služba Plzeň**. Ta celou situaci předá na dispečinku do Domažlic a dispečerka vše zařídí. **Mobilní telefon, kterým jste volali, rozhodně nevypínejte ani neodkládejte**, někdy je nutné některé údaje doplnit.

Nakonec dovolte, abych připomněl jednu věc. Linku 155 volejte, když se jedná o bezprostřední ohrožení života. Zneužitím můžete ohrozit život někde jinde.

MUDr. Bohumil Černý
ředitel ZDZS Domažlice

SBÍRKA PRO POSTIŽENÉ POVODNĚMI

Městský úřad Bělá nad Radbuzou vyhláší peněžitou sbírku na pomoc obyvatelům naší republiky postiženým ničivými povodněmi. Prosíme o darování pouze finančních prostředků, nikoliv o materiální pomoc. Peníze je možno odevzdat na Městském úřadě pokladní paní Evženii Schejbalové.

Sbírka bude ukončena těsně před Bělskou poutí 13. září 2002 a celková suma bude zveřejněna v sobotu 14. září 2002 před slavnostním vyhlášením nejlepších sportovců. Vybrané peníze budou odeslány starostovi konkrétního města či vesnice, jehož jméno bude rovněž oznámeno.

Obdobná sbírka probíhá i v Duty Free Shopu na Železné, kde je možno věnovat rovněž pouze peněžní dary.

Někteří naši občané již peníze darovali a věříme, že nás bude hodně, kteří alespoň touto formou pomůžeme odstranit způsobené škody. Děkujeme.

K R Á T C E

*** Za mimořádně krásného letního počasí se dne 18. 6. 2002 uskutečnil „Memoriál Emila Zátopka“ na školním hřišti. Štafetový běh 42 x 1 km + 195 m uspořádalo město, soupeřem byla základní škola. Běhu se zúčastnili celkem 172 závodníci, přihlížely na dvě stovky diváků a dopoledne na zkrácené trati sportovaly i děti z mateřské školy a žáci první a druhé třídy základní školy. Zvítězili závodníci základní školy v čase 2 hodiny 57 minut. Nejmladším účastníkem štafety byl žák 1. třídy Pavel Jarina, nejstarším pan Jiří Fresser. V žádném případě nešlo o rekordy, ale o sport, dobrou náladu a pohodu.

*** Dne 2. 7. 2002 byly novému nájemci panu Milanu Solfronkovi předány určené prostory kulturního domu (přísálí a balkon). Pan Solfronk chce kulturní dům využívat nejen pro pořádání diskoték, ale i pro výstavy, besedy, přednášky a pro promítání filmů. Popřejme panu Solfronkovi hodně úspěchů. Zároveň vyjadřujeme přesvědčení, že vše bude probíhat v pořádku a že občané, kteří bydlí na náměstí, budou mít klid.

*** S konečnou platností se podařilo vyřešit problémy s pozemky, které byly od roku 1947 „zapomenuty“ a nyní se zjistilo, že jsou majetkem státu. Na tomto základě je vydáno územní rozhodnutí na výstavbu čerpací stanice pohonných hmot.

*** K domu ve Smolovské ulici č. 217 (bývalá kasárna) jsou v současné době budovány nájezdni pruhy pro kočárky, sušárny a venkovní sušáky na prádlo.

*** Každou lichou sobotu je v době od 8.00 do 10.00 otevřena skládka (bývalá pískovna), kam je možno uložit stavební suť, trávu, listí, křoviny apod. **Nelze zde ukládat komunální odpad.** Cena za vozík odpadu je 30,-- Kč, cena za valník odpadu je 100,-- Kč. V uvedenou dobu je vždy přítomen pracovník městského úřadu.

*** Dne 17. 8. 2002 se uskutečnil již 8. ročník triatlonu „Železný muž – žena Bělska“. Ten se skládá z jízdy na kole, plavání a běhu a je pouze pro neregistrované závodníky. Akce se stala tradicí a letos se jí zúčastnilo celkem 48 závodníků. Počasí přálo, nálada byla báječná. V kategorii do 30 let zvítězila Monika Nováková, do 50 let Václav Císler, v ostatních kategoriích zvítězili mimoběhlští závodníci. Nejmladší kategorií byly děti do 3 let, nejstarším účastníkem byl pan Josef Šústek. Vítězové dostali věcné ceny, za které děkujeme sponzorům.

*** V areálu bývalých kasáren je otevřena nová restaurace provozovatele pana Václava Břízy. Kromě dobrého jídla a pití pro hosty je zde i závodní stravování. Všem hostům a strážníkům přejeme spokojenost a panu Břízovi úspěch.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Zastupitelstvo 15. 7. 2002 schvaluje:

- prodej pozemku č. 678 (stavební parcela o výměře 30 m²) panu Milanu Kubátovi,
- prodej pozemku č. 1101 (les o výměře 1852 m²) panu Jiřímu Bendovi,
- prodej pozemku č. 336/5 (travní porost o výměře 1605 m²) ing. Pavlu Levému,
- počet 15 členů nového zastupitelstva pro komunální volby ve dnech 1. – 2. 11. 2002,
- vyhlášku č. 1/2002 – Řád veřejného pohřebiště v Bělé nad Radbuzou,
- vyhlášku č. 2/2002 – Řád veřejného pohřebiště v Újezdě Svatého Kříže,
- vyhlášku č. 3/2002 – Řád veřejného pohřebiště v Pleši.

Rada města 19. 6. 2002

schvaluje:

- zařadit do dalšího projednávání záměru pronájmu kulturního domu žádosti pana Milana Solfronka a Holeček-Novák,
- kalkulaci pro výrobu barevné skládačky města a okolí s tím, že bude podána žádost o příspěvek z programu PHARE CBC,
- smlouvu o dílo č. 07/VI/2002 PL mezi městem a s.r.o. Plynomia Domažlice na akci „ZŠ Bělá nad Radbuzou – rekonstrukce instalací objektu“,
- částku 1.200,-- Kč za pronájem kulturního domu za 1 akci a den,
- ukončit požadavek na okrskovou pečovatelskou sestru u MÚ k 30. 6. 2002,
- dořešení problému kanalizace v Dlouhé ulici u RD č. 266 a 275.

ukládá:

- starostovi ing. Pickovi prověřit možnost zákazu parkování osobních vozidel na náměstí při konání akcí v kulturním domě. Termín do 24. 6. 2002,
- starostovi ing. Pickovi zajistit splátkový kalendář úhrady dlužného nájemného kulturního domu od společnosti R+C Poběžovice. Termín do 24. 6. 2002.

Rada města 24. 6. 2002

bere na vědomí:

- žádost Mysliveckého sdružení Radbuza o umožnění pronájmu výkonu práva myslivosti na zemědělské a lesní půdě v majetku města,
- činnost poutové komise pro přípravu Bělské pouti v září 2002.

schvaluje:

- pronájem vstupní a horní části kulturního domu panu Milanu Solfronkovi s účinností od 1. 7. 2002.

Rada města 15. 7. 2002

bere na vědomí:

- ohlášení drobné stavby pana Vladimíra Voltra ve Smolově,
- ohlášení drobné stavby pana Oldřicha Smáhy v Čechíně,
- ohlášení drobné stavby paní Jitky Kolesové v Bělé nad Radbuzou,

schvaluje:

- prominutí úhrady nájemného z nebytových prostor v Bělé nad Radbuzou, náměstí 136, společnosti Gaston Praha v částce 154.125,-- Kč za období od 30. 4. 1998 do 30. 9. 2002 za provedení nové střechy na této budově,
- smlouvu o pronájmu pozemku č. 642 o výměře 35.316 m² (rybník Bystřičák) Českému rybářskému svazu Bělá nad Radbuzou,
- při pronájmu kulturního domu za účelem prodeje hradit panu Solfronkovi částku 200,-- Kč za 1 akci jako úhradu elektrické energie, úklid WC a chodby,

- výpověď smlouvy o pronájmu pozemku č. 238 z důvodů navýšení částky za pronájem na 4,- Kč/m² za rok, a současně uzavření nové smlouvy na pronájem tohoto pozemku s paní Marií Úšktovou,
- provoz skládky v bývalé pískovně.

Rada města 12. 8. 2002

bere na vědomí:

- ohlášení drobné stavby na akci ZŠ Bělá – rekonstrukce instalací,
- návštěvu zastupitelstva města v Eslarnu v SRN dne 18. 8. 2002 městským autobusem.

schvaluje:

- pronájem nebytových prostor v suterénu ve Smolovské ulici č. 217 po pravé straně paní Janě Burdové a panu Petru Šůstkovi na dobu neurčitou s prominutím nájemného po dobu 3 let za účelem zřízení sportovně-kulturního a odpočinkového centra pro veřejnost,
- pronájem nebytových prostor v suterénu ve Smolovské ulici č. 217 po levé straně paní Marii Kocourkové na dobu neurčitou s prominutím nájemného po dobu 3 let, za účelem podnikání v potravinářství.
- pronájem pozemků č. 468/11 o výměře 388 m² a č. 468/10 o výměře 671 m² paní Jarmile Vltavské v ceně 4,- Kč/m² za rok s výpovědní lhůtou 1 rok za účelem zřízení zahrady,
- zadání zhotovení propagační skládačky města.

NÁZOR STAROSTY

Vážení spoluobčané,

dostalo se mi do ruky druhé číslo Zpravodaje Občanského sdružení Zvon. Bohužel, ač jedním z bodů v závěru je snaha o přiměřený zájem o menší obce, tak informovanost to zřejmě nebude, neboť jsem si toto číslo, stejně jako předchozí, musel okopírovat, abych si ho mohl přečíst.

Především bych nerad, abychom si dopisovali s autorem prostřednictvím médií. Jednání zastupitelstva města nebo rady jsou tím správným místem, kde problémy, o kterých Zpravodaj hovoří, mohou být vysvětleny a uvedeny na pravou míru. Trvám na tom, že na každou věc se dá pohlížet z různých úhlů a i z nejlepšího záměru se dá udělat problém a naopak. Vždy, a tuto zásadu stále ctím, bych měl kritizovat až když něčeho dosáhnu. Tato zásada je dvakrát platná ve veřejných funkcích, neboť vždy jde o rozhodnutí, která budou konfrontována s realitou okamžiku i s historií. Důležité je, a na tom trvám, že vše, co toto zastupitelstvo udělalo – a mě nevyjímaje – udělalo s vědomím odpovědnosti k městu a k sobě.

Český národ má krásná přísloví. „Po bitvě je každý generál“ a já mám pocit, že trochu slušnosti a objektivity by v tomto případě neškodilo. „Kdo je bez viny, ať hodí kamenem!“

Ing. Libor Pícka
starosta města

Z Á V Ě R E M

Doufáme, že všichni Vaši příbuzní a přátelé, kteří žijí v zatopených oblastech, jsou v pořádku.

Děkujeme našim bělským hasičům, a to jak členům poloprofesionální jednotky, tak i dobrovolným hasičům, kteří pomáhali od 14. 8. do 16. 8. v Plzni a od 20. 8. do 23. 8. v Praze. Vysoce si ceníme jejich práce a příkladnosti.

Vám všem přejeme příjemný zbytek prázdnin, pěknou dovolenou a hodně zdaru.

Členové rady města.